Отдел образования администрации города Дивногорска

П Р И К А З

27. 10.2021 № 194

Об утверждении состава предметных жюри

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», на основании приказа министерства образования Красноярского края

26.10.2021 № 39-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в Красноярском крае

по общеобразовательным предметам», приказа отдела образования администрации

города Дивногорска от 22.10.2021 № 192 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников»,

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (приложение 1).

2. Утвердить список и функциональные обязанности независимых

наблюдателей, направляемых отделом образования администрации города в

общеобразовательные организации в день проведения Олимпиады (приложение 2).

3. Утвердить состав и график работы предметных жюри Олимпиады

(приложение 3).

4. Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому

общеобразовательному предмету муниципального этапа олимпиады (приложение 4).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1 освободить учителей - членов предметных жюри, в день проведения проверки

работ участников Олимпиады от работы в школе с сохранением средней заработной

платы;

3.2 самостоятельно проводить замены учителей-членов предметных жюри в

случае их отсутствия на рабочем месте по болезни или по другим уважительным

причинам.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста

отдела образования администрации города Убиенных А.В. и руководителей

общеобразовательных учреждений города.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник отдела образования

Г.В. Кабацура

Анна Викторовна Убиенных, 8 (39144) 3-78-82

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации города Дивногорска

от «27» октября 2021 года № 194

Состав оргкомитета по подготовке и проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель оргкомитета: Убиенных А.В., главный специалист

отдела образования администрации города;

Члены оргкомитета:

1.  Авдиенко З.А. - МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

2.  Полежаева О.П. - МБОУ СОШ № 4

3.  Сморгон С.Б.  - МБОУ СОШ № 5

4.  Комиссарова М.М. - МБОУ СОШ № 7 имени В.П. Астафьева

5.  Мошкина И.А. - МБОУ СОШ № 9

6.  Тесленко В.А. - МАОУ гимназии № 10 имени А.Е. Бочкина

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации города Дивногорска

от «27» октября 2021 года № 194

Список и функциональные обязанности

независимых наблюдателей, направляемых отделом образования

администрации города в общеобразовательные организации в день проведения

Олимпиады

Независимые наблюдатели, направляемые отделом образования

администрации города в общеобразовательные организации в день проведения

Олимпиады, являются представителями общеобразовательных организаций

города.

В день проведения Олимпиады независимые наблюдатели должны

прибыть в образовательную организацию заранее, чтобы в их присутствии было

проведено тиражирование КИМ для всех участников Олимпиады. Рассылка

заданий в школы будет осуществляться не ранее 8-00 в день проведения

Олимпиады.

Независимый наблюдатель должен в течение всего времени проведения

Олимпиады находиться в образовательной организации.

Независимый наблюдатель вправе:

- входить в аудитории, где проходит Олимпиада, не отвлекая внимания

обучающихся;

 осуществлять наблюдение за ходом проведения Олимпиады

- незамедлительно информировать председателя оргкомитета о нарушениях

установленного порядка проведения Олимпиады.

Независимый наблюдатель не вправе:

- нарушать ход проведения Олимпиады;

- оказывать содействие или отвлекать обучающихся при выполнении ими

олимпиадных работ;

- в местах проведения Олимпиады использовать средства связи.

По окончании Олимпиады независимый наблюдатель заполняет протокол

муниципального наблюдателя и направляет его (или его скан-копию)

председателю оргкомитета.

График присутствия независимых наблюдателей

Дата ОУ присутствия ФИО наблюдателя Место работы

наблюдателя

09.11.2021 МБОУ «Школа № 2

им Ю.А. Гагарина»

Толокольникова

Светлана Петровна

МБОУ «Школа № 2

им Ю.А. Гагарина»

12.11.2021 МБОУ «Школа № 2

им Ю.А. Гагарина»

Толокольникова

Светлана Петровна

МБОУ «Школа № 2

им Ю.А. Гагарина»

МБОУ СОШ № 4 Арсенюк Надежда

Ильинична

МБОУ СОШ № 4

МБОУ СОШ № 5 Ромашова Наталья

Анатольевна

МБОУ СОШ № 5

МБОУ СОШ № 7

им. В.П. Астафьева

Галынская Мария

Игоревна

МБОУ СОШ № 7

им. В.П. Астафьева

МБОУ СОШ № 9 Тыщенко Оксана МБОУ СОШ № 9

Николаевна

16.11.2021 МБОУ СОШ № 9 Тыщенко Оксана

Николаевна

МБОУ СОШ № 9

МАОУ гимназия № 10

имени А.Е. Бочкина

Коченя Мария

Владимировна

МАОУ гимназия № 10

имени А.Е. Бочкина

18.11.2021 МАОУ гимназия № 10 имени

А.Е. Бочкина

Ахметова Раиса

Мутагаровна

МАОУ гимназия № 10

имени А.Е. Бочкина

06.12.2021 МБОУ СОШ № 4 Полежаева

Елизавета

Викторовна

СПО ДМТ

МБОУ СОШ № 7 Галынская Мария

Игоревна

МБОУ СОШ № 7

Приложение 3

к приказу отдела образования

администрации города Дивногорска

от «27» октября 2021 года № 194

Состав и график работы предметных жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

предмет

дата и место работы

Предметное жюри ОУ

Астрономия

23.11.2021

9-00

МАОУ гимназия № 10

имени А.Е. Бочкина

Гусева Л.Б.- председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Вотинова Е.А.

Гарбузова К.М.

Асауленко Е.В.

МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

МБОУ СОШ № 9

МБОУ СОШ № 4

Биология
10.11.2021

9-00

МАОУ гимназия № 10

имени А.Е. Бочкина

Крыткина Л.А. – председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Соколова Н.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Высотина Е.К. МБОУ СОШ № 4

Лычакова С.Н. МБОУ СОШ № 5

Иосифова Н.В. МБОУ СОШ № 9

Юрченко Н.Ф. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Романова С.П. МБОУ ДО «ДЭБС»

Ендальцева А.С. МБОУ ДО «ДЭБС»

Кононова О.С. МБОУ ДО «ДЭБС»

Солодухина С.Н. МБОУ ДО «ДЭБС»

Андроненко А.М. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

География

19.11.2021

9-00

МАОУ гимназия № 10

имени А.Е. Бочкина

Белан Е.А. -председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Захарова Э.Г. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Фролова Е.В. МБОУ СОШ № 4

Стародубцева З.А. МБОУ СОШ № 5

Андроненко А.М. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

Калюжный А.Н. МБОУ СОШ № 9

Солдатова И.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Солодухина С.Н. МБОУ ДО «ДЭБС»

Кононова О.С. МБОУ ДО «ДЭБС»

Информатика
09.12.2021

9-00

МБОУ СОШ № 5

Алтухова Т.С. - председатель МБОУ СОШ № 5

Рязанова Д.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Иностранный язык
11.11.2021

9-00

МБОУ «Школа № 2 им.

Ю.А. Гагарина»

Попова А.Г. – председатель МБОУ СОШ № 5

Фридрих Е.Д.  МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Хомайко А.Н. МБОУ СОШ № 4

Яхнев Н.И. МБОУ СОШ № 5

Тарасенко А.М. МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Соловьева В.В. МБОУ СОШ № 9

Максимова Н.В. МБОУ СОШ № 9

Асташкина Т.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Судницына Е.Г. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Дятлова О.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Сафиулина Л.Б. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

История

24.11.2021

9-00

МБОУ СОШ № 9

Крюкова Е:Н.- председатель МБОУ СОШ № 9

Тихомиров Н.М. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Федоров Я.И. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Долгошей В.С. МБОУ СОШ № 4

Харамецкий В.В. МБОУ СОШ № 4

Тарантина К.В. МБОУ СОШ № 5

Фѐдорова М.В. МБОУ СОШ № 5

Шуднева А.В. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

Калюжная Т.Г. МБОУ СОШ № 9

Терещенко И.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Поляничко О.П. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Ахметова Р.М. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Литература

25.11.2021

9-00

МБОУ «Школа № 2 им.

Ю.А. Гагарина»

Чудина Т.В.– председатель МБОУ СОШ № 5

Быстрова О.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Ростовцева П.А. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Машанова Е.И. МБОУ СОШ № 4

Воробьева В.В. МБОУ СОШ № 5

Шубина Л.В. МБОУ СОШ № 5

Федяева Т.Ю. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

Лысая Л.В. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

Баранова О.В. МБОУ СОШ № 9

Ланина Т.А. МБОУ СОШ № 9

Васильева М.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Саурова Н.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Математика
07.12.2021

9-00

МБОУ СОШ № 5

Смотрова Н.В.- председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Малкина Е.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Левченко В.Р. МБОУ СОШ № 4

Кораблина С.Е. МБОУ СОШ № 5

Сибгатулина А.М. МБОУ СОШ № 5

Суворова Е.А.  МБОУ СОШ № 5

Потылицына Н.В. МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Мошкина Е.Е. МБОУ СОШ № 9

Долгополова А.А. МБОУ СОШ № 9

Абрамова И.Г. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Рязанова Д.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Искусство (МХК)

30.11.2021

9-00

МБОУ «Школа № 2 им.

Ю.А. Гагарина»

Кирилова О.И. - председатель МБОУ СОШ № 5

Ополева В.Н. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Большакова Т.Л. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Юткина А.С.. МБОУ СОШ № 4

Мурашова Л.И. МБОУ СОШ № 5

Горбунова О.В. МБОУ СОШ №7 им В.П. Астафьева

Горшенева Н.А. МБОУ СОШ № 9

Балаганская А.В. МБОУ СОШ № 9

Пугаева Т.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Рогалева О.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Поляничко О.П. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

ОБЖ
22.11.2021

9-00

МБОУ СОШ № 9

Радионюк А.Ф. -  председатель МБОУ СОШ № 9

Федоров Я.И. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Харамецкий В.В. МБОУ СОШ № 4

Поминов В.В. МБОУ СОШ № 5

Метелкин А.Е. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

Калюжный А.Н. МБОУ СОШ № 9

Юрченко Н.Ф. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Сучков М.M. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Обществознание

17.11.2021

9-00

МБОУ СОШ № 4

Крюкова Е.Н. - председатель МБОУ СОШ № 9

Федоров Я.И. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Тихомиров Н.М. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Долгошей В.С. МБОУ СОШ № 4

Харамецкий В.В. МБОУ СОШ № 4

Фѐдорова М.В. МБОУ СОШ № 5

Тарантина К.В. МБОУ СОШ № 5

Шуднева А.В. МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Калюжная Т.Г. МБОУ СОШ № 9

Ахметова Р.М. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Поляничко О.П. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Терещенко И.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Право
03.12.2021

9-00

МБОУ СОШ № 4

Шуднева А.В.– председатель МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Тихомиров Н.М.   МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Долгошей В.С. МБОУ СОШ № 4

Федорова М.В. МБОУ СОШ № 5

Крюкова Е.Н. МБОУ СОШ № 9

Терещенко И.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Русский язык
13.11.2021

9-00

МБОУ СОШ № 5

Чудина Т.В. – председатель МБОУ СОШ № 5

Быстрова О.В.  МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Ростовцева П.А. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Васильева В.Я.  МБОУ СОШ № 4

Машанова Е.И. МБОУ СОШ № 4

Воробьѐва В.В. МБОУ СОШ № 5

Шубина Л.В.  МБОУ СОШ № 5

Лысая Л.В. МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Федяева Т.Ю. МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Баранова О.В. МБОУ СОШ № 9

Балаганская А.В. МБОУ СОШ № 9

Устьянцева Е.В МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Антипина В.Н. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Технология
29.11.2021

9-00

МБОУ СОШ № 5

Волохова Т.В.. - председатель МБОУ СОШ № 5

Латынцева О.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Попов С. Ю. МБОУ СОШ № 4

Остапчук А.Р. МБОУ СОШ № 5

Сучков М.М. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Аблашева Т.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Мазуренко С.П. МБОУ СОШ № 4

Горшенева Н.А. МБОУ СОШ № 9

Былкова О.Е. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Физика
26.11.2021

9-00

МАОУ гимназия № 10

имени А.Е. Бочкина

Гусева Л.Б.- председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Вотинова Е.А. МБОУ СОШ № 2

Асауленко Е.В. МБОУ СОШ № 4

Матвеева С.П. МБОУ СОШ № 5

Гарбузова К.М. МБОУ СОШ № 9

Физическая культура
06.12.2021

9-00

МБОУ «Школа № 2 им.

Ю.А. Гагарина»

Радионюк А.Ф.- председатель МБОУ СОШ № 9

Третьяков А.А. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Волкова Т.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Волкова О.В. МБОУ СОШ № 4

Чавдарь Р.А. МБОУ СОШ № 4

Мищенко Л.С. МБОУ СОШ № 5

Абросимова Т.Э. МБОУ СОШ № 5

Афонькина О.И. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

Кувшинова З.М. МБОУ СОШ № 9

Ледовская С.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Сафонов С.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Клейменова И.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Химия

10.11.2021

9-00

МБОУ СОШ № 9

Дударева А.В. – председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Гудкова М.П. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Челнокова И.В. МБОУ СОШ № 4

Даниленко О.В. МБОУ СОШ № 5

Иосифова Н.В. МБОУ СОШ № 9

Юрченко Н.Ф. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Экология

12.11.2021

9-00

МБОУ СОШ № 4

Крыткина Л.А. – председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Соколова Н.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Высотина Е.К. МБОУ СОШ № 4

Лычакова С.Н. МБОУ СОШ № 5

Андроненко А.М. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

Иосифова Н.В. МБОУ СОШ № 9

Ендальцева А.С МБОУ ДО «ДЭБС»

Романова С.П. МБОУ ДО «ДЭБС»

 Солодухина С.Н. МБОУ ДО «ДЭБС»

 Кононова О.С. МБОУ ДО «ДЭБС»

Экономика
01.12.2021

9-00

МБОУ СОШ № 5

Сморгон С.Б. - председатель МБОУ СОШ № 5

Долгошей В.С. МБОУ СОШ № 4

Крюкова Е.Н. МБОУ СОШ № 9

Поляничко О.П. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Терещенко И.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Приложение 4

к приказу отдела образования

администрации города Дивногорска

от «27» октября 2021 года № 194

Состав апелляционных комиссий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

предмет

Апелляционная комиссия ОУ

Астрономия

Вотинова Е.А.- председатель МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Гусева Л.Б.

Асауленко Е.В.

МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

МБОУ СОШ № 4

Биология

Иосифова Н.В – председатель МБОУ СОШ № 9

Крыткина Л.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Юрченко Н.Ф. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

География

Фролова Е.В. -председатель МБОУ СОШ № 4

Белан Е.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Стародубцева З.А. МБОУ СОШ № 5

Информатика

Алтухова Т.С. - председатель МБОУ СОШ № 5

Рязанова Д.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Иностранный язык

Фридрих Е.Д. – председатель МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Попова А.Г.  МБОУ СОШ № 5

Тарасенко А.М. МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

История

Ахметова Р.М. - председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Тихомиров Н.М. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Шуднева А.В. МБОУ СОШ № 7 им. В.П. Астафьева

Литература

Машанова Е.И. - председатель МБОУ СОШ № 4

Баранова О.В. МБОУ СОШ № 9

Саурова Н.В. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Математика

Абрамова И.Г.- председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Суворова Е.А.  МБОУ СОШ № 5

Мошкина И.А. МБОУ СОШ № 9

Искусство (МХК)

Пугаева Т.В. - председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Ополева В.Н. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Мурашова Л.И. МБОУ СОШ № 5

ОБЖ

Юрченко Н.Ф.  - председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Харамецкий В.В. МБОУ СОШ № 4

Поминов В.В. МБОУ СОШ № 5

Обществознание

Шуднева А.В. - председатель МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Харамецкий В.В. МБОУ СОШ № 4

Ахметова Р.М. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Право

Метелкина М.В.– председатель МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Крюкова Е.Н. МБОУ СОШ № 9

Терещенко И.А. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Русский язык

Баранова О.В.-– председатель МБОУ СОШ № 9

Быстрова О.В.  МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Лысая Л.В. МБОУ СОШ № 7 им В.П. Астафьева

Технология

Сучков М.М.  – председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Аблашева Т.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Мазуренко С.П. МБОУ СОШ № 4

Физика

Матвеева С.П. – председатель МБОУ СОШ № 5

Вотинова Е.А. МБОУ СОШ № 2

Асауленко Е.В. МБОУ СОШ № 4

Физическая культура

Клейменова И.В. – председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Волкова Т.В. МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

Абросимова Т.Э. МБОУ СОШ № 5

Химия

Юрченко Н.Ф. – председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Даниленко О.В. МБОУ СОШ № 5

Иосифова Н.В. МБОУ СОШ № 9

Экология

12.11.2021

9-00

МБОУ СОШ № 4

Лычакова С.Н.– председатель МБОУ СОШ № 5

Высотина Е.К. МБОУ СОШ № 4

Романова С.П. МБОУ ДО «ДЭБС»

Экономика

Терещенко И.А. - председатель МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина

Крюкова Е.Н. МБОУ СОШ № 9

Поляничко О.П. МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина